

*Nordjysk Kodeindustri ApS  
Tostrupvej 52  
9230 Svenstrup J*

*CVR-nummer: 31618002*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2015*

*(7. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/2 2016

Morten Lassen

---

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Nordjysk Kodeindustri ApS  
Tostrupvej 52  
9230 Svenstrup J

Telefon: 29 71 33 70  
E-mail: morten@Q5.dk  
CVR-nr.: 31 61 80 02  
Stiftet: 4. august 2008  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Morten Lassen

**Revisor**

Revisionsfirmaet Erik Sondrup Andersen  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Gugvej 87  
9210 Aalborg SØ

**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, handel og support af IT-softwareprogrammer.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør kr. 523 t.kr. mod sidste år kr. 501 t.kr. Det ordinære resultat udgør efter skat kr. 12 t.kr., mod sidste år kr. 36 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende da der er udbetalt større løn til ledelsen.

**Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for Nordjysk Kodeindustri ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

### **Distributionsomkostninger**

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger, autodrift mv.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### **Andre driftsindtægter og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til

virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

#### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### **Ekstraordinære indtægter og omkostninger**

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift, og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske dattervirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

#### **Skat**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MUTE Holding ApS (administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskat i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## **BALANCEN**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen

forventes at ligge langt ude i fremtiden.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under gældsforpligtelser.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### **Likvider**

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. januar 2015 til 31. december 2015

	2015	2014
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>393.827</b>	<b>348.112</b>
2 Personaleomkostninger .....	348.587-	277.975-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	28.904-	23.053-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>16.336</b>	<b>47.084</b>
Andre finansielle indtægter .....	9	845
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>16.345</b>	<b>47.929</b>
3 Skat af årets resultat .....	4.677-	11.849-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>11.668</b>	<b>36.080</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	11.668	36.080
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>11.668</b>	<b>36.080</b>

## AKTIVER

	2015	2014
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	68.978	97.881
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>68.978</b>	<b>97.881</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>68.978</b>	<b>97.881</b>
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser .....	11.306	17.426
Igangværende arbejde for fremmed regning .....	0	68.300
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	19.776	15.612
Periodeafgrænsningsposter.....	0	20.195
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>31.082</b>	<b>121.533</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>263.257</b>	<b>74.998</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>294.339</b>	<b>196.531</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>363.317</b>	<b>294.412</b>

BALANCE PR. 31. december 2015  
PASSIVER

	2015	2014
Selskabskapital .....	125.000	125.000
Overført resultat .....	107.787	96.119
<b>6 EGENKAPITAL .....</b>	<b>232.787</b>	<b>221.119</b>
Hensættelser til eventualskat .....	941	3.667
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>941</b>	<b>3.667</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	9.400	7.000
Selskabsskat .....	18.747	11.344
Anden gæld .....	100.872	50.712
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	570	570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>129.589</b>	<b>69.626</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>129.589</b>	<b>69.626</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>363.317</b>	<b>294.412</b>

- 7 Eventualforpligtelser
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Ejerforhold

## NOTER

	2015	2014
<b>1 Selskabets hovedaktivitet</b>		
Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, handel og support af IT-softwareprogrammer.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	322.616	275.260
Pensioner .....	21.000	0
Andre udgifter til social sikring.....	4.971	2.715
	<hr/>	<hr/>
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>348.587</b>	<b>277.975</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	7.403	11.344
Regulering af udskudt skat .....	2.726-	505
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>4.677</b>	<b>11.849</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum, primo .....		120.934
		<hr/>
Anskaffelsessum 31. december 2015		120.934
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		23.053-
Årets af-/nedskrivninger.....		28.903-
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		51.956-
		<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>68.978</b>
		<hr/>

NOTER

		2015	2014
<b>5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		19.776	15.612
		<u>19.776</u>	<u>15.612</u>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt.....</b>		<u><b>19.776</b></u>	<u><b>15.612</b></u>
		Forslag til resultatdisponering	
<b>6 Egenkapital</b>	Primo		Ultimo
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat .....	96.119	11.668	107.787
	<u>221.119</u>	<u>11.668</u>	<u>232.787</u>
<b>7 Eventualforpligtelser</b>			
<b>Der er ingen eventualforpligtelser ud over det bogførte.</b>			
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>Der er ingen pantsætninger mv.</b>			
<b>9 Ejerforhold</b>			
<b>Selskabet ejes 99% af</b>			
<b>MUTE Holding ApS (Moderselskab)</b>			